

Skantag A/S

Gunnar Clausens Vej 6, 8260 Viby J

CVR-nr. 26 85 27 65

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2023

Dirigent:

.....
Jeppe Opstrup

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Skantag A/S
Adresse, postnr., by	Gunnar Clausens Vej 6, 8260 Viby J
CVR-nr.	26 85 27 65
Stiftet	15. oktober 2002
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.skantag.dk
Telefon	86 52 52 00
Bestyrelse	Erik Bødtker Øyno, formand Jeppe Opstrup Roar Lunde Hanna Elisabeth Anderberg
Direktion	Lars Smedegaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	DNB Bank ASA Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
Advokat	Marselis Advokater

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udføre tagentreprise i Danmark med fokus på udførelse af tag-entreprise til nybyggeri og renovering indenfor erhvervssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 1.145 t.kr. mod et overskud på 580 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 8.959 t.kr.

Resultatet er steget i forhold til forventningen i årsregnskabet for 2021. Årets aktivitet har været bedre end forventet, trods at aktiviteterne i november og december var udfordret vejrmæssigt med store mængder af nedbør.

Markedet i 2022 har været præget af prisstigninger på varer, som kun i nogen grad kunne faktureres videre til kunderne. Skantag har endvidere været påvirket af kunders konkurs.

Samlet set anses årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det meste af verden er stadig rystet og nervøs på grund af krigen i Ukraine.

Efter at vi i Danmark har fået en bred regering, er der skabt en usikkerhed omkring landets retning, og samtidig er der en fare for, at årets overenskomstforhandlinger vil ende i stor konflikt.

På grund af høje priser på varer og høje renter er boligsegmentet sat helt i stå.

På grund af ovenstående er bygherrerne tilbageholdende med at igangsætte nye projekter.

Der er i Skantag fokus på at navigere igennem ovenstående udfordringer, og det forventes, at 2023 omsætnings- og resultatmæssigt vil ende på et lidt lavere niveau end 2022. Der forventes et resultat for 2023 på i størrelsesordenen 800-1.100 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	36.559.685	31.026.576
2	Personaleomkostninger	-34.650.704	-30.109.513
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-305.727	-145.641
	Resultat før finansielle poster	1.603.254	771.422
	Finansielle indtægter	1.203	2.923
3	Finansielle omkostninger	-382.777	-30.818
	Resultat før skat	1.221.680	743.527
4	Skat af årets resultat	-76.985	-163.916
	Årets resultat	1.144.695	579.611
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.144.695	579.611
		1.144.695	579.611

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.232.206	369.593
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>1.232.206</u>	<u>369.593</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	256.250	256.250
		<u>256.250</u>	<u>256.250</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.488.456</u>	<u>625.843</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.682.825	1.786.056
		<u>4.682.825</u>	<u>1.786.056</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.399.943	14.474.224
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.630.308	1.850.611
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.913.527	334.631
	Udskudte skatteaktiver	715.741	792.726
	Andre tilgodehavender	1.896.926	1.579.805
	Periodeafgrænsningsposter	612.180	582.986
		<u>18.168.625</u>	<u>19.614.983</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.339</u>	<u>13.340</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.864.789</u>	<u>21.414.379</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>24.353.245</u></u>	<u><u>22.040.222</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	6.959.200	5.814.505
	Egenkapital i alt	8.959.200	7.814.505
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	1.050.000	750.000
	Hensatte forpligtelser i alt	1.050.000	750.000
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	604.283	418.025
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.648.321	3.996.295
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.074.197	5.283.452
	Anden gæld	4.017.244	3.777.945
		14.344.045	13.475.717
	Gældsforpligtelser i alt	14.344.045	13.475.717
	PASSIVER I ALT	24.353.245	22.040.222

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	2.000.000	5.234.894	7.234.894
Overført via resultatdisponering	0	579.611	579.611
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	5.814.505	7.814.505
Overført via resultatdisponering	0	1.144.695	1.144.695
Egenkapital 31. december 2022	2.000.000	6.959.200	8.959.200

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skantag A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	30.889.121	27.090.015	
Pensioner	2.211.833	1.975.850	
Andre omkostninger til social sikring	988.350	547.261	
Andre personaleomkostninger	561.400	496.387	
	<u>34.650.704</u>	<u>30.109.513</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>54</u>	<u>50</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	350.236	6.409	
Andre finansielle omkostninger	32.541	24.409	
	<u>382.777</u>	<u>30.818</u>	
4 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	76.985	163.916	
	<u>76.985</u>	<u>163.916</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	2.881.930	345.816	3.227.746
Tilgang i årets løb	1.168.340	0	1.168.340
Afgang i årets løb	-1.714.456	-345.816	-2.060.272
Kostpris 31. december 2022	<u>2.335.814</u>	<u>0</u>	<u>2.335.814</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.512.337	345.816	2.858.153
Årets afskrivninger	305.727	0	305.727
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-1.714.456	-345.816	-2.060.272
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.103.608</u>	<u>0</u>	<u>1.103.608</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.232.206</u>	<u>0</u>	<u>1.232.206</u>
kr.	2022	2021	
6 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af udført arbejde	1.630.308	1.850.611	
Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	-604.283	-418.025	
	<u>1.026.025</u>	<u>1.432.586</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Virksomheden indgår i koncerntale om cash pool-ordning med DNB Bank.

Skantag A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2022 et indestående på 1.587 t.kr. (pr. 31. december 2021: gæld på 5.283 t.kr.).

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 200 stk. a nom. 10.000,00 kr.	2.000.000	2.000.000
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Skantag har på to konkrete byggesager modtaget et erstatningsforbehold fra en offentlig bygherre og fra hovedentreprenøren. Der er igangsat syn og skøn for at finde årsagen til utætheden. Det er ledelsens opfattelse, at sagen ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over det i balancen indregnede beløb under hensatte forpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med søsterselskabet Protan A/S og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2022	2021
Leje- og leasingforpligtelser	<u>2.838.454</u>	<u>3.984.595</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 324.365 kr. i uopsigelige husleje-kontrakter med en resterende kontraktperiode på 6 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 2.838.454 kr. med en resterende kontraktperiode på 1-4 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Protan AS	Drammen, Norge

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
Protan AS	Drammen, Norge

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Smedegaard

Direktion

På vegne af: Skantag A/S

Serienummer: 9d31a71b-3044-417c-9841-6ed12fed4f76

IP: 84.19.xxx.xxx

2023-03-30 09:06:08 UTC



Jeppe Opstrup

Dirigent

På vegne af: Skantag A/S

Serienummer: 380f4d92-4bb6-45ab-88de-7741d50028ab

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-03-30 09:30:20 UTC



Jeppe Opstrup

Bestyrelse

På vegne af: Skantag A/S

Serienummer: 380f4d92-4bb6-45ab-88de-7741d50028ab

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-03-30 09:30:20 UTC



Roar Lunde

Bestyrelse

På vegne af: Skantag A/S

Serienummer: 9578-5993-4-3210514

IP: 88.91.xxx.xxx

2023-03-31 11:37:27 UTC



Erik Bødtker Øyno

Bestyrelse

På vegne af: Skantag A/S

Serienummer: 9578-5999-4-1272215

IP: 84.19.xxx.xxx

2023-03-31 11:50:11 UTC



Hanna Anderberg

Bestyrelse

På vegne af: Skantag A/S

Serienummer: 19731204xxxx

IP: 62.16.xxx.xxx

2023-03-31 15:53:17 UTC



Lis Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704880653

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-04-01 14:11:34 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>